Протокол

расширенного заседания межведомственной группы по внедрению и реализации целевой модели дополнительного образования детей в городском округе «Город Волжск»

От 07.06.2021 г. № 03

Председатель:

Низамутдинова Т. П. руководитель муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»

Секретарь:

Трубачева Н. Н. руководитель МОЦ, директор МУДО «ДТДиМ» г. Волжска

Присутствовали:

Низамутдинова Т. П. – руководитель муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск», заместитель руководителя рабочей группы.

Трубачева Н.Н. - директор муниципального учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Волжска, секретарь рабочей группы.

Гурьянова О. И. – руководитель финансового управления городского округа «Город Волжск»

Сажина Ю. В. – начальник учебно-методического отдела муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» - (муниципальный администратор)

Дмитриева С. Ю. – заместитель начальника учебно-методического отдела муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» - (муниципальный администратор)

Хрусталева Е. В. – главный специалист – юрисконсульт централизован бухгалтерии муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»

Федорова Н. Е. – главный специалист централизованной бухгалтерии муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»

Фещенко Н. Г. – методист муниципального учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Волжск, модератор МОЦ.

Орлов С. В. – руководитель муниципального учреждения «Отдел физической культуры, спорта и по делам молодежи» администрации городского округа «Город Волжск»

Тахаутдинова Е. С – методист МОЦ муниципального учреждения дополнительного образования «дворец творчества детей и молодежи» г. Волжска.

Заместители директоров общеобразовательных учреждений г. Волжска.

Заместители директоров учреждений дополнительного образования г. Волжска.

Методисты учреждений дошкольного образования г. Волжска.

Расширенное заседание межведомственной группы по внедрению и реализации целевой модели дополнительного образования детей в городском округе «Город Волжск»

Повестка:

- 1. Реализация организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в АИС «Навигатор».
- 2. Размещение в АИС «Навигатор» краткосрочных программ
- 3. Настройка модуля «Педагоги» в АИС «Навигатор». Заполнение раздела «Преподаватели» в модули «Инвентаризация»

По 1 вопросу слушали:

Трубачеву Н. Н., руководителя МОЦ. Наталья Николаевна рассказала о необходимости внести изменения в пакет документов по персональным данным для всех учреждений, осуществляющих работу через АИС «Навигатор» и реализации на рабочем месте каждого пользователя АИС «Навигатор» необходимых технических мер защиты информации.

Решение по первому вопросу:

Внести изменения в организационно-распорядительные документы по работе с персональными данными в соответствии с данными по использованию АИС «Навигатор. Реализовать на рабочем месте каждого пользователя АИС «Навигатор»

По 2 вопросу слушали:

Сажину Ю. В., начальника учебно-методического отдела муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск». Юлия Владимировна сказала о необходимости внесения летних краткосрочных дополнительных общеобразовательных программ в АИС «Навигатор дополнительного образования

Выступил(а)

Низамутдинова Т. П., руководитель муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск», заместитель руководителя рабочей группы. Татьяна Петровна, озвучила срок внесения летних краткосрочных дополнительных общеобразовательных программ.

Решение по второму вопросу:

Внести краткосрочные летние дополнительные общеобразовательные программы в АИС «Навигатор» в июне 2021 года

По 3 вопросу слушали:

Сажину Ю. В., начальника учебно-методического отдела муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск». Юлия Владимировна рассказала, что до 1 сентября 2021 года нужно настроить модуль «Педагоги» в АИС «Навигатор». Заполнить раздел «Преподаватели» в модули «Инвентаризация».

Решение по 3 вопросу:

Ознакомить о необходимости настройки модуля «Педагоги» в АИС «Навигатор» и заполнения раздела «Преподаватели» в модули «Инвентаризация» директоров образовательных учреждений на обширном межведомственном совещании.

Huzust Marinalu III. Председатель МРГ Т.П. Низамутдинова

Н.Н. Трубачёва Секретарь МРГ